返回主站首页    微门户   |   RSS订阅   |

请输入关键字

热门搜索：油价   铁路   高通

首页 > 政策发布中心 > 通　　知

国家发展改革委关于扩大中长期

国际商业贷款管理改革试点的通知

发改外资[2015]223号

天津市、福建省、广东省、厦门市、深圳市发展改革委：

　　根据党中央、国务院加快政府职能转变的要求，自2015年1月1日起，我

委已先行在上海市试点中长期国际商业贷款规模切块管理。为进一步简化行

政审批，促进国际商业贷款支持“引进来”和“走出去”，推进外债管理改

革进程，决定将中长期国际商业贷款管理改革试点范围扩大至天津市、福建

省（厦门市）、广东省（深圳市）。现将有关事项通知如下：

　　一、本通知所称国际商业贷款，是指境内企业以商业性条件，向非居民

筹借的、以本外币表示的1年期以上债务。包括境外银行及非银行金融机构贷

款、境外企业及其它非金融机构贷款、境外自然人贷款、国际融资租赁等，

不包括境外发行本外币债券。

　　国际商业贷款的偿还义务和风险由债务人、担保人、债权人等自行承

担。

　　二、试点省（市）国际商业贷款总规模由国家发展改革委下达。在总规

模内，试点省（市）内企业借用国际商业贷款申请的审批，由试点省（市）

发展改革委负责；有关批复文件抄送我委。

　　三、请你们于2015年3月31日前上报有关申请文件和材料，包括申请规

http://www.sdpc.gov.cn/
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201502/t20150213_664590.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201411/t20141117_648232.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201412/t20141208_651337.html
http://www.sdpc.gov.cn/jsfb/wmh/index.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsfb/rss/

来源：办公厅子站 [邮件订阅]    [字体：大  中  小]     打印      关闭

模，重点领域、重点企业、重大项目的国际商业贷款需求，试点工作方案等

内容。

　　四、审批企业借用国际商业贷款应注意把握以下原则：

　　（一）具有良好的偿债措施。

　　（二）资金须用于实体经济，支持企业开展对外投资合作，以及生产经

营性项目引进先进技术和设备。不得用于贸易融资和其他短期用途。

　　（三）资金不得结汇使用。

　　五、你委应制定本省（市）国际商业贷款管理实施细则，减少审批中间

环节，确保工作效率；加强与外汇管理部门的沟通协调，做好事中事后监

管；及时向我委报告试行过程中的新情况、新问题。

　　六、省级发展改革委要配合我委实施有效监管，我委于每年6月和12月定

期对地方借用国际商业贷款实施情况进行抽查，把握好企业借用国际商业贷

款的规模和投向。同时，省级发展改革委应于每年1月底前向我委报送上年度

国际商业贷款实施总体情况，切实防范外债风险和金融风险。

　　七、债务人可凭试点省（市）发展改革委有关国际商业贷款批复文件，

办理外债登记等手续。

　　八、外商投资企业、中央管理企业按现行有关规定执行。

　　九、本通知由国家发展改革委外资司负责解释。

国家发展改革委

2015年2月3日

网站地图  |  联系我们  |  加入收藏  |  访问分析

主办单位：中华人民共和国国家发展和改革委员会  京ICP备05052393号
技术支持：国家信息中心  中国经济信息网

国家发展和改革委员会  版权所有，如需转载，请注明来源

http://bgt.ndrc.gov.cn/
http://www.ndrc.gov.cn/fgwSearch/articleAnalysis.jsp
http://www.ndrc.gov.cn/jsfb/wzdt/
javascript:doZoom(12)
javascript:void(0)
http://www.sdpc.gov.cn/zcfb/lxwm/
javascript:doZoom(9)
javascript:doZoom(14)
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0726C654D9D843C1E053012819AC12F1
javascript:void(0)